

ESTADO DE SANTA CATARINA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA



Ato da Presidência nº 031/13

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA, no uso de suas atribuições regimentais, em atenção ao que dispõe o art. 201 do Regimento Interno, divulga a ORDEM DO DIA da 22ª Sessão Ordinária, da 1ª Sessão Legislativa, da 14ª Legislatura, a realizar-se no dia 04 de julho de 2013 (quinta-feira), às 19h30min, nas dependências da Câmara Municipal de Imbituba.

PROPOSIÇÃO							REGIME		
Mensagem	Modalidade/No	Data	Origem	Autoria	Ementa	Tramitação	Discussão	Votação	
067	PL n° 4.394/2013	01/07/13	Executivo Municipal	Jaison Cardoso de Souza	Autoriza o Executivo Municipal a conceder auxílio financeiro ao Centro de Orientação Alternativa Água Nascente - ORIALAN e dá outras providências.	Urgência Especial	Única	1ª/2ª	
068	PL n° 4.395/2013	01/07/13	Executivo Municipal	Jaison Cardoso de Souza	Autoriza o Executivo Municipal a conceder auxílio financeiro a Indústria da Solidariedade - ISO e dá outras providências.	Urgência Especial	Única	1ª/2ª	
069	PL n° 4.396/2013	01/07/13	Executivo Municipal	Jaison Cardoso de Souza	Altera e revoga dispositivos da Lei nº 2.720 de 30 de setembro de 2005, que Autoriza o Município de Imbituba a assinar termo de convênio com o Instituto Escola de Teatro Bolshoi no Brasil e dá outras providências. (Projeto substitutivo ao PL nº 4.385/2013)	Urgência Especial	Única	1 ^a /2 ^a	
	PL n° 4.389/2013	26/06/13	Legislativo Municipal	Léa de Oliveira Lopes	Declara de Utilidade Pública a Associação Grupo de Mães e Idosas Sagrada Família	Ordinário	Única	1ª/2ª	
	REQ n° 036/2013	27/06/13	Legislativo Municipal	Anderson Teixeira, Léa de Oliveira Lopes, Renato Carlos de Figueiredo e Roberto Luiz Rodrigues	Requer ao Executivo Municipal informações quanto aos últimos contratos/convênios firmados entre o município de Imbituba e a CASAN e quanto ao processo de renovação do contrato.	Ordinário	Única	Única	



ESTADO DE SANTA CATARINA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA



REQ n° 038/2013	01/07/13	Legislativo Municipal	Guilherme Santos Souza	Requer ao Excelentíssimo Secretário Municipal de Esportes, Senhor Omar Pacheco, a prestação de contas do campeonato de futebol de salão da cidade de Imbituba, bem como esclareça o motivo pelo qual o valor das entradas na etapa catarinense de boxe foi repassado à Associação dos Amigos do Expresso.	Ordinário	Única	Única
Moção nº 007/2013	01/07/13	Legislativo Municipal		Moção de Congratulação ao time de futsal Benfica por ter sido campeão no Campeonato Citadino 2013.	Ordinário	Única	Única

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela Res. nº 001/2005).

Gabinete da Presidência, 02 de Julho de 2013.

Luís Antônio Dutra Presidente Luiz Cláudio Carvalho de Souza Vice-Presidente

Rogberto de Farias Pires Segundo-Secretário